
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Нижнетуринского 

городского округа детский сад «Чебурашка»

«НОВЫЕ ГОРИЗОНТЫ В 

УЧЕБНОМ ГОДУ!»



№ 

п/п Вид деятельности Ответственный 

1

Итоги работы за 2021-2022 учебный год. Реализация

плана на ЛОП. Оформление выставки фотоколлажей

«Дети – цветы жизни».

Заведующий, 

зам. зав. по ВМР

2 Актуализация рабочей программы воспитания.

Внесение изменений и дополнений в ООП МАДОУ,

включение новых форм и методов работы.

Зам. зав. по ВМР

3 Обсуждение основных приоритетов развития ДОО.

Утверждение годового плана работы на 2022-2023

учебный год, локальных актов.

Зам. зав. по ВМР, 

педагоги, специалисты

4 Рассмотрение плана организационно-методических

мероприятий ДОО НТГО на 2022-2023 учебный год.

Заведующий,

зам. зав. по ВМР

5 Разное Заведующий, 

зам. зав. по ВМР

6 Принятие решения Все участники педсовета



Результаты мониторинга образовательного процесса за 

2021-2022 учебный год

Образовательные

области

Показатель

сформирован

Показатель в 

стадии       

формирования

Показатель

не

сформирован

октябрь май октябрь май октябрь май

Социально-коммуникативное

развитие

33,1 64,4 44,1 29,7 22,8 5,9

Познавательное развитие 21,2 59,3 51 32,9 27,8 7,8

Речевое развитие 12,4 44,7 46,1 40,1 41,5 15,2

Художественно-эстетическое

развитие

22,1 60 51,3 30,9 26,6 9,1

Физическое развитие 49,6 66,8 32,4 22,6 18 10,6

Итоговый показатель

(среднее значение)

27,6 59,1 44,9 31,2 27,5 9,7



Вывод: уровень освоения
детьми ООП ДО МАДОУ НТГО
детский сад «Чебурашка» 
составил 90,3%, что на 5,4% 

выше, чем в 2020-2021 учебном
году. 



Приоритеты ЛОП –
2022







2022-2023 учебный год на пороге!
Августовская конференция педагогических работников



Указ Президента РФ от 27.06.2022 № 401

«О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника».

В целях признания особого статуса педагогических работников, в том числе

осуществляющих наставническую деятельность,

постановляю:

1. Провести в 2023 году в Российской Федерации Год педагога и

наставника.

2. Правительству Российской Федерации в 3-месячный срок:

а) образовать организационный комитет по проведению в Российской

Федерации Года педагога и наставника и утвердить его состав;

б) обеспечить разработку и утверждение плана основных мероприятий по

проведению в Российской Федерации Года педагога и наставника.

3. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской

Федерации осуществлять необходимые мероприятия в рамках проводимого в

Российской Федерации Года педагога и наставника.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В. В. Путин 

Москва, Кремль, 27 июня 2022 года № 401



Изучение госсимволов РФ

• Создание в группах, коридоре детского сада

патриотического уголка по изучению

государственных символов РФ, края, города.

• Пополнение РППС наглядно-дидактическим

материалом.

• Разработка сценариев занятий, досугов,

развлечений патриотической тематики.





Актуализация рабочей программы 

воспитания
Новое содержание, календарный план

Корректировка РППС

• Создать уголок патриотического воспитания в

группах старшего дошкольного возраста,

оформить по требованиям Минпросвещения.

• Включить в РППС элементов, отражающих

региональную специфику.

• Оформить герб и девиз группы.

• Оформить альбом группы.

Сроки: сентябрь-ноябрь

Ответственные: зам. зав. по ВМР, воспитатели








